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I försök med kombisådd i plöjda och icke plöjda led har i genomsnitt en skördeökning på 5-7 % noterats 
för kombisådd i det konventionella ledet medan skördeökningen varit 3-5 % -enheter större det 
plöjningsfria ledet.  
Motivet att starta denna serie (R2-4009) i mitten av 1970-talet var att undersöka om en eventuell försämring av 
tillgängligheten av främst fosfor, i viss mån även kalium, vid ytlig bearbetning, kunde förbättras med djupare 
gödselplacering. Försöksserien har omfattat två st försök varav ett på Källunda i Skåne (Ug) och ett på 
Röbäcksdalen (AC). Här redovisas enbart resultat från försöket på Röbäcksdalen då Källundaförsöket avslutades 
1987. Resultaten från Källunda redovisas bl.a. i rapport nr 107. Följande led har ingått:  
A1 = Stubbearbetning + plöjning varje år, gödsling på markytan  
A2 = stubbearbetning + plöjning varje år, radmyllning av gödsel  
B1 = Stubbearbetning + plöjning vissa år, gödsling på markytan  
B2 = Stubbearbetning + plöjning vissa år, radmyllning av gödsel  
C1 = Stubbearbetning + gödsling på ytan  
C2 = Stubbearbetning + radmyllning  
Stubbearbetning har genomförts i normal omfattning, oftast med tallriksredskap till  
ett djup av 10-12 cm. Plöjning vissa år har i  
denna serie utförts ca vart femte år. Ej plöjda rutor har bearbetats en gång extra med tallriksredskap. Skörderester 
har brukats ned. Dubbelmontage har använts i så stor utsträckning som möjligt. Samtliga grödor har gödslats 
med N, P och K.  
Resultat  
Skörderesultaten för vårstråsäd sammanslaget med två år med foderraps och ett år grönfoderblandning 
presenteras i tabell 3. På försöket har även odlats potatis (1 år) och vall (7 år). Mycket tyder på att radmyllning 
av handelsgödsel medför något större skördeökning vid plöjningsfri odling jämfört med konventionell 
bearbetning. Kornskörden 2010 var signifikant lägre i B- och C-led. Kombieffekten var stor i alla led. Försöket 
finansieras med medel för långliggande försök. 


